

DE OEGANDA-TOETS

Omcirkel het juiste antwoord, succes!


1. Oeganda ligt in het..?

a. noorden van Afrika

b. oosten van Afrika

c. zuiden van Afrika

d. westen van Afrika


2. Welk land grenst niet aan Oeganda?
a. Rwanda

b. Ghana

c. Kenia

d. Congo


3. Waarom probeert Oeganda minder afhankelijk te worden van de koffie-export?

a. koffie verbouwen wordt steeds duurder

b. de guerrilla’s houden hier een geweldige strijd voor

c. vanwege de steeds lagere prijzen op de wereldmarkt

d. thee en bloemen zijn veel geliefdere importproducten op de wereldmarkt


4. Wat is de hoofdstad van Oeganda?


a. Soroti

b. Kampala

c. Malawi

d. Mbale


5. Oeganda is:


a. 8 keer zo groot als Nederland en heeft 34 miljoen inwoners

b. 6 keer zo groot als Nederland en heeft 23 miljoen inwoners

c. 8 keer zo groot als Nederland en heeft 23 miljoen inwoners

d. 6 keer zo groot als Nederland en heeft 35 miljoen inwoners


6. De meeste neerslag in Oeganda valt:

a. Aan de grens met Soedan

b. Rond het Victoriameer


c. In de buurt van de Nijl

d. Het regent er nooit


7. Oeganda werd eind 19e eeuw onderdeel van het Britse rijk. Het werd een:

a. Protectoraat

b. Koninkrijk

c. Dictatuur

d. Kroonkolonie


8. Een gebied in Oeganda wordt ook wel ‘het Zwitserland van Afrika’ genoemd. De reden daarvoor is:

a. In dit gebied lopen veel koeien en er ligt sneeuw.

b. In dit gebied zijn hoge bergen en diepe valleien.

c. De mensen zijn er net als in Zwitserland afhankelijk van de landbouw.

d. De steden in dit gebied hebben een stedenband met Zwitserland.


9. Oeganda wordt ook wel de ‘Parel van Afrika’ genoemd. Waarom?

a. Er is een parel gevonden toen men op zoek ging naar de oorsprong van de Nijl.

b. Er wordt een mythe verteld over een gevonden Parel in Oeganda

c. De natuur van het land is mooi en de mensen zijn vriendelijk

d. Het is de toeristische trekpleister van Afrika


10. Waar staat de rode kleur voor in de vlag van Oeganda:

a. Rode rozen

b. Bloed van de strijd

c. Kleur van de aarde

d. Afrikaanse broederschap


11. Wat voor systeem stelde Museveni in toen hij aan de macht kwam?

a. “één-partijsysteem”

b. volledige democratie

c. dictatuur

d. “gratis-onderwijs-systeem” voor elk Oegandees kind


12. Oeganda was lange tijd het succesverhaal in de aids-bestrijding. Nu stijgt het percentage geïnfecteerde weer. De reden daarvoor is:

a. De voorbehoedsmiddelen zijn te duur geworden en bijna niet meer te krijgen

b. Meer de nadruk op geen seks voor het huwelijk en daardoor een anti-condoombeleid

c. Er is minder voorlichting en media aandacht


d. Geen van bovenstaande antwoorden is juist.


13. Ongeveer 84 procent van de Oegandese bevolking is:

a. Hindoe

b. Christelijk

c. Moslim

d. aanhanger van een inheems geloof


14. Tot de jaren ‘70 was Oeganda een populair toeristisch land, daarna werd dat minder. Hoe kwam dat?

a. Er kwam steeds meer onrust in het land

b. De mensen gaan nu liever naar Frankrijk

c. Mensen werden bang om Aids te krijgen

d. Geen van bovenstaande antwoorden is juist.


15. Sinds welk jaar is Oeganda officieel onafhankelijk?

 a. Sinds 1962

 b. Sinds 1970

 c. Sinds 1960

 d. Sinds 1979


16. Wat is juist?

1. De Oegandese bevolking was enorm opgelucht toen Museveni in 1972 aan de macht kwam. Hij is nog steeds aan de macht en is na een aantal gruwelijke dictators eindelijk een betere leider.

2. Oeganda kan nog steeds niet zonder hulpgeld. Het land kende de afgelopen jaren een economische groei, maar nog steeds leeft een groot deel van de bevolking onder het bestaansminimum.


a. Antwoord 1 is juist en 2 is onjuist

b. Antwoord 2 is juist en 1 is onjuist

c. Antwoord 1 en 2 zijn beide onjuist

d. Antwoord 1 en 2 zijn beide juist


17. Wat is waar?

a. Museveni kan niet meer herkozen worden als president

b. Museveni zijn politieke partij is de enige toegestane partij in Oeganda

c. Museveni heeft de grondwet aangepast, hierdoor kan hij meerdere keren herkozen worden.

d. Dictator Obete regeert het land voor de derde termijn samen met president Museveni.

